Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной карты»)
по реализации Концепции
региональной системы оценки
качества дошкольного образования
на территории Горнозаводского городского округа
на 2021-2024 г.г.

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки Перм-

ского края «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реали-

зации Концепции региональной системы оценки качества дошкольного образо-

вания в Пермском крае до 2024 года» от 24.06.2021 г. № 26-01-06-697

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту»)

по реализации Концепции региональной системы оценки качества дошкольного

образования Горнозаводского городского округа на 2021 - 2024 г.г. (далее –

План).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Информационно-

методический центр» г. Горнозаводска В.Н. Питкиной

2.1. обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

2.2. осуществлять координацию деятельности ответственных исполнителей

по реализации Плана.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, осуществ-

ляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образова-

ния, принять участие в реализации Плана.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Горнозаводского городского округа

Е.Ф. Реутову.

Начальник управления
образования Горнозаводского округа                                                 И.А. Панькова

29.06.2021 01-03-99

 УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования
от 29.06.2021 № 01-03-99

План мероприятий («дорожная карта») по реализации Концепции региональной системы оценки качества

дошкольного образования в Горнозаводском городском округе на 2021 - 2024 г.г.
№

п\п
Мероприятие (содержание деятельности) Ответственные Срок испол-

нения
Планируемый результат

1.Нормативно-правовое обеспечение

1.1 Разработка и утверждение плана мероприятий

(«дорожная карта») по реализации Концепции ре-

гиональной системы оценки качества дошкольно-

го образования на институциональном, муници-

пальном уровнях

Управление образования,

МБУ «ИМЦ» г. Горноза-

водска, ДОО

август 2021 Утвержден план проведения мони-

торинга в рамках реализации систе-

мы оценки качества дошкольного

образования на институциональном,

муниципальном уровнях

2. Мероприятия

2.1. Участие в обучающих мероприятиях для регио-

нальных и муниципальных экспертов, задейство-

ванных в мониторинге качества дошкольного об-

разования Пермского края

МБУ «ИМЦ» г. Горноза-

водска, ДОО

сентябрь 2021 Сформирован реестр специалистов,

привлеченных к процедуре оценки

качества дошкольного образования

2.2. Участие  в семинарах/вебинарах, совещаниях по

специфике организации процедуры оценки каче-

ства дошкольного образования на муниципальном

уровне для специалистов органов управления об-

разованием

Управление образования,

МБУ «ИМЦ» г. Горноза-

водска

сентябрь 2021 Принята в работу система рекомен-

даций по проведению процедуры

оценки качества дошкольного обра-

зования

2.3. Участие в семинарах/вебинарах, совещаниях по

специфике организации процедуры оценки каче-

ства дошкольного образования на институцио-

нальном уровне для административных работни-

ков ДОО.

МБУ «ИМЦ» г. Горноза-

водска, ДОО

сентябрь 2021 Принята в работу система рекомен-

даций по проведению процедуры

оценки качества дошкольного обра-

зования

2.4. Проведение мониторинга в рамках реализации

системы оценки качества дошкольного образова-

ния Пермского края на институциональном, му-

ниципальном уровнях

Управление образования,

МБУ «ИМЦ» г. Горноза-

водска

ежегодно Определение наличествующего со-

стояния качества дошкольного обра-

зования Горнозаводского городского

округа

3. Мониторинг хода реализации плана

3.1. Подготовка отчетов по результатам реализации

региональной системы оценки качества дошколь-

ного образования на институциональном уровне

ДОО ежегодно Отчет по результатам реализации

системы оценки качества дошколь-

ного образования на институцио-

нальном уровне

3.2. Подготовка отчетов по результатам реализации

региональной системы оценки качества дошколь-

ного образования на муниципальном уровне

Управление образования,

МБУ «ИМЦ» г. Горноза-

водска

ежегодно Отчет по результатам реализации

системы оценки качества дошколь-

ного образования на муниципальном

уровне

3.3. Изучение рекомендаций по совершенствованию

функционирования системы дошкольного образо-

вания Пермского края на основе данных монито-

ринга

Управление образования,

МБУ «ИМЦ» г. Горноза-

водска, ДОО

ежегодно Результаты реализации муниципаль-

ной  системы оценки качества до-

школьного образования

3.4 Организация семинаров/вебинаров/ совещаний по

результатам оценки качества дошкольного обра-

зования на институциональном уровне для специ-

алистов органов управления образованием

ДОО  ежегодно Совершенствование системы управ-

ления качеством дошкольного обра-

зования на институциональных

уровнях

3.5 Организация семинаров/вебинаров/ совещаний по

результатам оценки качества дошкольного обра-

зования на муниципальном уровне для админи-

стративных работников ДОО Пермского края

Управление образования,

МБУ «ИМЦ» г. Горноза-

водска, ДОО

ежегодно Совершенствование системы управ-

ления качеством дошкольного обра-

зования на муниципальном уровне